ma conclusio. Abstemiij, qui nullo modo vinum bibere possunt, in iure simpliciter ab Ordinibus repelluntur. Octaua conclusio: Furiosi, lunatici, caduci, & dæmoniacy, ad Ordines promoueri non debent, quòd si tales sint iam promoti, & ex toto liberati, poterūt suum officium exequi, secus omninò debent abstinere, præcipuè ab Officio Missæ. Nona conclusio: Hermaphroditus, si magis in sexum fœmineum vergit, nō debet ordinari, & ordinatus characterem non suscipit, sicut nec mulier: nā sexus masculinus necessariò requiritur in susceptione ordinū ecclesiasticorū.

DE CRIMINE.

CRimen communiter triplex ponitur, ecclesiasticū, ciuile, & mixtum. Ecclesiasticum, quod habet cognosci à iudice ecclesiastico, vt hæresis & symonia. Ciuile, quod habet cognosci à magistratu seculari, vt portare arma noctu, homicidium laicale, proditio patriæ, & his similia, quæ poenam sanguinis exigunt. Mixtum, quod habet cognosci ab utroque foro, vt sacrilegium, adulterium, vsura, & alia id genus multa.

Crimina Episcoporum leuiora, iuxta decretum sacri Conc. Trid. sess. 24. de refor. cap. 5. sunt iudicanda in Concilio prouinciali, vel à deputandis per Concilium prouinciale, Crimina uero Episcoporum grauiora, etiam hæresis, quod absit, quæ depositione, aut priuatione digna sunt, ab ipso tantum summo Romano Pontifice ueniunt cognoscenda, & terminanda, vel per deputatos à Sede Apostolica, si eiusmodi causa necessario esset extra Romanam curiam committenda, & eo casu commissio debet esse specialis, & manu ipsius Santissimi signata, cui sententia definitiva est reueruata.

Crimina Clericorum sunt triplicis generis in iure. scilicet: minora, mediocria, & enormia. Minora sunt, ut uenatio, ludus alexæ, & ebrietas. Mediocria sunt, ut fornicatio, adulterium, & furtum. Enormia sunt, ut hæresis, symonia in ordine, siue beneficio, & homicidium qualificatum, seu iteratum. Crimina primi generis in Clericis puniuntur suspensione: crimina secundi generis depositione, & crimina tertij generis puniuntur degradatione. Crimina Clericorum minora etiam manifesta, neque impediunt promouendum, neque

que promotum deiiciunt. Crimina Clericorum mediocria, manifesta, siue per sententiam, siue per confessionem factam in iudicio, siue per euentiam facti, impediunt promouendum, & promotum deiiciunt. Crimina Clericorum enormia etiam occulta, & post peractam penitentiam, impediunt promouendum, & iam promotum deiiciunt.

DE CHRISMATE.

Oleum factum, quod per Episcopos in die Cenzæ Domini conficitur, est triplex. Primum, & principale, dicitur Chrisma, quod ex oleo oliuarum, & Balsamo fit. Cum isto benedicuntur fontes baptismales, consecratur calices, patenæ, Ecclesiæ, & Altaria. Item hoc oleo inunguntur baptizati in vertice, Episcopi in manibus, & in Capite quando consecratur, ac omnes fideles dum confirmantur in fronte. Alterum dicitur oleum cathecumenorum, quo inunguntur baptizandi inter scapulas, & in pectore, manus Sacerdotum in illorum ordinatione, Reges in brachio, & humeris. Itè Ecclesiæ, & Altaria ante inunctionem Chrismatis. Tertiū dicitur oleum infirmorū, quo